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Förvaltningens förslag till beslut 

 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande. 

Detta tjänsteutlåtande överlämnas till kommunstyrelsen som 

svar på remissen. 

 

 

 

 

 

Denise Melin Jan-Eric Johansson 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

Bakgrund 

Anna König Jerlmyr och Cecilia Brinck (M) har lämnat en motion 

om att göra Stockholm till pilotkommun för införandet av ett tre-

terminssystem för grundskolor. Skarpnäcks stadsdelsnämnd har fått 

motionen på remiss från kommunstyrelsen tillsammans med 

Bromma stadsdelsnämnd, några facknämnder och fackliga organi-

sationer. Remisstiden sträcker sig till 26 september 2016. 

Ärendet 

Anna König Jerlmyr och Cecilia Brinck (M) skriver i motionen om 

att dagens skolsystem med två terminer och ett långt sommarlov 

däremellan är anpassat efter en tid då många elever hjälpte till 

hemma, inte sällan med jordbrukssysslor. Samhället idag ser  

annorlunda ut då de flesta inte har mer än fem veckors semester. 

Samtidigt finns det all anledning, i syfte att öka kunskapsnivåerna, 

att öka antalet undervisningstimmar i skolan. 
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Motion (2016:38) om att göra Stockholm 

stad till pilotkommun för införandet av 

ett tretermins-system 

 

Motionsställarna föreslår att kommunfullmäktige beslutar om att 

hemställa hos regeringen om att Stockholm stad ska bli en pilot-

kommun för införandet av ett treterminssystem. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola. Ärendet har  

behandlats i förvaltningsgrupp 2016-08-18, i rådet för funktions-

hinderfrågor 2016-08-17 samt i pensionärsrådet 2016-08-18. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd har inte ansvar för skolväsendet i 

stadsdelsområdet. Det har utbildningsnämnden. I själva sakfrågan 

om skolväsendet ska vara två eller tre terminer, tar stadsdelsförvalt-

ningen därför inte ställning till.  

 

Stadsdelsförvaltningen ser inget hinder om ett treterminssystem 

införs utifrån den service som nämnden ansvarar för. 

 

Idag måste elever börja skolan då läsåret börjar, i augusti, oavsett 

när eleven är född på året. Om treterminssystemet också tar upp 

frågan om tidpunkt för start i skolan kopplas till terminer istället för 

läsår, är stadsdelsförvaltningen positiv till försöket. Platser inom 

förskolan frigörs mer flexibelt under året. Familjer kan börja låta 

sina barn börja förskolan vid flera tillfällen. 

 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden lämnar detta tjänste-

utlåtande som svar på remissen. 

 

 

Bilaga 

Motion (2016:38) om att göra Stockholm stad till pilotkommun för 

införandet av ett treterminssystem, dnr 106-541/2016 

 


